A alia indicia ad exculpandum reum denunciatum: veletiam reis denunciatis plures defectus obijciuntur qui eorum personas vel dicta debilitant: vt, quod sint viles personæ, aut alias alijs criminibus scelerosi. ratio eorum est, quia semper duplicata materia exceptionis plus debeat valere ad augendum & detrahendum, vt duo vincula sanguinis, duæ improprietas duæ fictiones, duo indicia, duo aëtus geminati: & hoc in terminis ad liberandum à tortura nominatos, annotarunt non pauci. Gigas de crimin. las. Matriestat. tit. quomodo & per quos quest. 7. nu. 7. Grammat. confil. 1. Roland. à valle, confil. 16. num. 20. & confil. 73. nu. 24. lib. 1. Menoch. d. cas. 474. nu. 74. Marshard. de prob. ratione. conclus. 1317. num. 41. Vincent. Onded. d. confil. 10. o. n. 17. & sequ. Farinac. qu. 43. n. 179.

C Ex his iam patet, simpliciter loquendo plurium infamum denominacionem contra bonæ famæ personas admitti & posse valere ad torturam, v.g. si nihil illis obster, nisi bona rei fama: siue si non sint alia adminicula contra denunciationem, hoc enim supponit præfata opinio DD. & tenuere DD. Ingolstadienses in scripto suo ann. 1590. & Friburgenses. in confil. anni 1601. post Bössum, Clarum, Binsfeld. & alios. probatur ratione 1. quod non admittatur vnius socij testimonium fit, quia bona fama præponderat vnius nominationi: sed si adminiculum accederet ad vnius denunciationem, bona fama non præponderaret: igitur etiam non præponderabit, quando ad vnum aliud quoque denominantis socij indicium accedit: cum denunciatio secunda præponderset alijs indicijs, est ratio Farinacij: Secundo. Iura, in exceptis criminibus admittentia infames ad testificandum, nō di-

D

E

Concl. 1

A  
stinguunt inter infames & non infames denunciatos, ergo nec nos debemus distinguere. Confirmatur, quia si distingueretur, semper fere elidentur denunciationes: quia ut plurimum denunciatur persona non diffamata, & in hoc crimine vix aliunde quam ex denunciationibus oritur initium diffamationis. Tum etiam quia haec est indeoles istius delicti, quod rarissime possint ab alijs denunciari quam ab infamibus: quod quando accedit, infames admittendos, dovent *Soz. in reg. 415. Menoch. de arbit. q. 27. num. 7. Grammat.* & alij communem dicit *Clarus §. fin. q. 24. n. 13. & q. 25. impr.* Denique non obstant huic sententiae, *Carolina art. 1.* nec *Macardus* aut alij quia loquuntur de denunciatione ab uno complici facta.

C  
igitur aliquando plurimum sociorum testimonium non eliditur per bonam famam solam quantumvis certam: vt dictum aliquando vero eliditur: & mea quidem sententia à Iudicis arbitrio dependet iudicare, quando elidatur, quando non: quia à iudicis arbitrio pendet decidere in animo suo, quod nam certius in individuo sit in iudicium bonae famae, an denunciationis plurum. Quando certius illi vindetur indicium bonae famae, tunc retinetur abstinere à tortura, *juxt. Bart. in l. 1. §. 1. D. de q. Angel. de malef. in vers. quod fama publ. nu. 34. Marsil. in §. diligenter n. 190. Alex. cors. 180. nu. 9. lib. 2. Grammat. voto. 3. n. 23.* ubi etiam ad id adducit. *Ioan. And. & Bald.* sic etiam *Farinac. q. 38. num. 110.* Sin vero urgentiores & firmiores iudicet copicum. denunciationes, procedat ad torturam, saltem leniorem. Dependet ergo res, à pondere indiciorum, ut praeualeant grauiora, ut olim docuit *d. lib. 5. section. 3. vers. conditiones autem, cum Prospero Farnac. d. operis qu. 47. & ad mentem Carolina.*